

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 27/03/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 5 / 2018 Licitação: 2/2018- PR							
	1	01-01-2967	Ácido ortofosforico com 3 unidades 2/5 ml cada 37%	Pct	30,000	7,8200	234,60
	2	01-01-3672	Anestésico com vaso cloridrato de mepivacaina 200mg/ml com	CAX	20,000	105,2900	2.105,80
	3	01-01-2969	Anestésico sem vaso mepivacaina com 50 tubetes	CAX	2,000	103,2000	206,40
	4	01-01-2970	Anestésico com vaso articaina4% com epinefrina 1.100.000 va	CAX	10,000	137,3300	1.373,30
	5	01-01-2971	Anestésico tópico gel com 12 gr	POT	10,000	9,6400	96,40
	6	01-01-3630	Autoclave 21 litros teclado e controle na cor azu	UNI	1,000	5.633,3300	5.633,33
	7	01-01-2972	Agulha gengival curta 30 G 100 peças	CAX	5,000	43,4600	217,30
	8	01-01-2973	Adesivo single bond fotopolimerizavel 5,6 ml espe	FRA	40,000	141,7100	5.668,40
	9	01-01-2974	Aplicador de adesivo descartável microbrush regular 2,00mm	FRA	50,000	13,8900	694,50
	10	01-01-2975	Alginato Hydrogum 500 gramas presa rapida	Pct	5,000	58,9500	294,75
	11	01-01-3629	Avental de chumbo com protetor de tiriode adulto	UNI	2,000	503,8000	1.007,60
	12	01-01-2976	Broca alta rotação 3168 KG	UNI	40,000	11,1600	446,40
	13	01-01-2977	Broca alta rotação 1015 KG	UNI	70,000	11,1600	781,20
	14	01-01-2978	Broca alta rotação 1013 KG	UNI	20,000	11,1600	223,20
	15	01-01-2979	Broca de alta rotação 1035 KG	UNI	20,000	11,1600	223,20
	16	01-01-2980	Broca de alta rotação 3070 KG	UNI	70,000	11,1600	781,20
	17	01-01-2981	Broca de alta rotação 3118 KG	UNI	35,000	11,1600	390,60
	18	01-01-2982	Broca de alta rotação 1016 KG	UNI	7,000	11,1600	78,12
	19	01-01-2983	Broca alta rotação 1064 KG	UNI	7,000	11,1600	78,12
	20	01-01-2984	Broca alta rotação 2214 KG	UNI	7,000	11,1600	78,12
	21	01-01-2985	Broca alta rotação 2135F KG	UNI	15,000	11,1600	167,40
	22	01-01-2986	Broca de baixa rotação n. 03	UNI	100,000	10,3600	1.036,00
	23	01-01-3631	Babador dental impermeável descartável papel+plastico com	UNI	5,000	17,2400	86,20
	24	01-01-3632	Bau dentinho plastico	UNI	200,000	0,7000	140,00
	25	01-01-3633	Cabo bisturi n. 03	UNI	5,000	11,3700	56,85
	26	01-01-2987	Caneta de alta rotação sem saca broca Kavo	UNI	2,000	728,2600	1.456,52
	27	01-01-2988	Caneta baixa rotação micromotor Kavo	UNI	1,000	788,2600	788,26
	28	01-01-2989	Contra ângulo de baixa rotação Kavo	UNI	1,000	686,6600	686,66
	29	01-01-2990	Capsula amalgama 02 porções	UNI	1.000,000	3,0700	3.070,00
	30	01-01-2991	Creme dental 90 grs	UNI	300,000	2,0300	609,00
	31	01-01-3634	Cariostatico 30% 5ml	frs	3,000	27,9000	83,70
	32	01-01-3635	Cariostatico 12% 10 ml	frs	3,000	27,1000	81,30
	33	01-01-3636	Calcador de amalgama n. 01	UNI	10,000	11,6800	116,80
	34	01-01-3637	Cabo de espelho bucal	UNI	80,000	8,3100	664,80
	35	01-01-3638	Caixa perforocortante 3 lts	UNI	5,000	4,0600	20,30
	36	01-01-2992	Dical Hidro C hidróxido de cálcio radiopaco 11 gr base e c	CAX	5,000	54,3300	271,65
	37	01-01-2998	Eugenol 20 ml líquido	UNI	3,000	12,7400	38,22
	38	01-01-2993	Escova infantil dental macia	UNI	300,000	0,8900	267,00
	39	01-01-2995	Escova dental adulta macia	UNI	300,000	0,9700	291,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 27/03/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 5 / 2018 Licitação: 2/2018- PR							
	40	01-01-2996	Espelho bucal n. 05	UNI	80,000	5,2000	416,00
	41	01-01-2997	Escova Robson branca taça	UNI	20,000	2,3400	46,80
	42	01-01-3639	Espátula para espatular gesso metal e cabo de madeira	UNI	1,000	22,7300	22,73
	43	01-01-3640	Esculpidor lecron n. 05	UNI	3,000	17,2600	51,78
	44	01-01-3641	Espatula resina nº 4	UNI	5,000	249,0000	1.245,00
	45	01-01-3001	Fixador de RX 475 ml de alta qualidade	UNI	5,000	16,7000	83,50
	46	01-01-3002	Fio dental 50 metros	UNI	20,000	2,5500	51,00
	47	01-01-3003	Fio dental de 25 metros	UNI	20,000	1,5900	31,80
	48	01-01-3642	Condensador de amalgama n. 29	UNI	10,000	9,6500	96,50
	49	01-01-3005	Fluoreto de sódio 0,2% bochecho semanal litro	LIT	25,000	15,3600	384,00
	50	01-01-3006	Filme radiográfico adulto 3.1x4.1 cm com 150 unid	CAX	2,000	164,2600	328,52
	51	01-01-3008	Fita matriz aço 5mm	UNI	10,000	2,3200	23,20
	52	01-01-3009	Flúor gel tópico 200 ml	UNI	10,000	6,2900	62,90
	53	01-01-3673	Foto sem fio luz de led de 440 a 480 nm potencia 1200 SDI	UNI	1,000	2.139,5000	2.139,50
	54	01-01-3013	Ionômero vidro molar restauração pó 10 grs e liquido 8 ml	FRA	10,000	83,9500	839,50
	55	01-01-3014	Ionômero Maxion R cor A3 pó 10 grs e liquido 8 ml	FRA	10,000	39,3300	393,30
	56	01-01-2203	Kit de higiene oral personalizado com abertura na lateral co	KIT	500,000	7,3600	3.680,00
	57	01-01-3643	Lima para endo hedstroen 1º serie 21mm	CAX	10,000	61,8200	618,20
	58	01-01-3644	Lima K para endo maillefer 1ª serie 21mm	CAX	10,000	66,6200	666,20
	59	01-01-3645	Lixa de metal alta qualidade 4mm com 12 unidades	Pct	50,000	9,6900	484,50
	60	01-01-3018	Moldeira para flúor adulto dupla media com 100 unid	Pct	5,000	45,1000	225,50
	61	01-01-3646	Moldeira para flúor infantil dupla com 100 unid	Pct	5,000	54,4000	272,00
	62	01-01-3674	Pasta de impressão base 60 grs e catalizador 80 grs	UNI	2,000	38,1100	76,22
	63	01-01-3021	Pedra pomes 01 Kg	Pct	1,000	6,2400	6,24
	64	01-01-3023	Pasta profilaxia 90 grs	UNI	3,000	9,3900	28,17
	65	01-01-3024	Papel para esterilização grau cirúrgico 80mmx50m	rol	20,000	44,4500	889,00
	66	01-01-3647	Espátula dupla para cera n. 31 Duflex	UNI	5,000	45,3100	226,55
	67	01-01-3648	Cera utilidade 225 grs	CAX	5,000	15,7800	78,90
	68	01-01-3027	Paramonofenol acanforado 20 ml	FRA	2,000	10,3700	20,74
	69	01-01-3649	Papel carbono para articulação dupla face azul e vermelho	Pct	50,000	8,7700	438,50
	70	01-01-3650	Porta amalgama de metal	UNI	10,000	44,8800	448,80
	71	01-01-3651	Pote dappen vidro	UNI	10,000	4,5100	45,10
	72	01-01-3652	Porta agulha mayo n. 12 com videa	UNI	4,000	205,0400	820,16
	73	01-01-3653	Porta agulha mayo n. 14 com videa	UNI	4,000	217,8100	871,24
	74	01-01-3044	Porta amalgama simples adulto plastico	UNI	10,000	10,9000	109,00
	75	01-01-3045	Pinça clinica curva para algodão	UNI	10,000	16,4300	164,30
	76	01-01-3046	Porta matriz Toffemire adulto universal	UNI	2,000	32,1000	64,20
	77	01-01-3047	Pasta para polimento diamante universal glos 1	UNI	3,000	39,1000	117,30
	78	01-01-3029	Resina A1 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	2,000	54,6000	109,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 27/03/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 5 / 2018 Licitação: 2/2018- PR							
	79	01-01-3030	Resina A2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	10,000	54,6000	546,00
	80	01-01-3031	Resina A3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	10,000	54,6000	546,00
	81	01-01-3032	Resina A3,5 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	5,000	54,6000	273,00
	82	01-01-3033	Resina A4 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100	UNI	3,000	54,6000	163,80
	83	01-01-3036	Revelador de RX 475 ml de alta qualidade	FRA	3,000	17,0400	51,12
	84	01-01-3037	Roletes de algodão com 100 unid	Pct	50,000	2,6300	131,50
	85	01-01-3654	Selante fotoativo	KIT	5,000	40,4000	202,00
	86	01-01-3041	Sugador odontológico com 40 unid	EMB	10,000	6,0600	60,60
	87	01-01-3655	Seringa carpule com refluxo colorida	UNI	10,000	43,9000	439,00
	88	01-01-3053	Serra microcut TVD embalagem com 5 unidades	Pct	30,000	57,4400	1.723,20
	89	01-01-3656	Sonda exploradora	UNI	20,000	13,2600	265,20
	90	01-01-3657	Tiras de poliéster com 50 unid de 10x20x0,5mm	Pct	20,000	1,9500	39,00
	91	01-01-3658	Sonda exploradora n.5	UNI	20,000	79,0000	1.580,00
	92	01-01-3659	Tesoura para retirada de pontos ponta fina curva	UNI	10,000	21,9100	219,10
	93	01-01-3660	Tamborel para colocar lima endodontica	UNI	2,000	28,3400	56,68
	94	01-01-3661	Tira nervo 1ª serie 21mm	CAX	10,000	61,3000	613,00
	95	01-01-3662	Lima de osso nº 11	UNI	4,000	52,5200	210,08
	96	01-01-3663	Pinça goiva byer 18 cm (boca 3mm) curva	UNI	2,000	892,8000	1.785,60
	97	01-01-3664	Kit de irrigação endodontica	KIT	3,000	42,3100	126,93
	98	01-01-3665	Disco de lixa sof - lex pop on - kit	KIT	4,000	296,8000	1.187,20
	99	01-01-3666	Alveolotomo luer curvo	UNI	2,000	97,6700	195,34
	100	01-01-3667	Descolador millenium molt 2 - 4	UNI	5,000	82,5200	412,60
	101	01-01-3668	Bandeija 22x17x1,5 para 12 instrumentos	UNI	10,000	42,0700	420,70
	102	01-01-3669	Cinzel micro ochsenhein nº 01	UNI	4,000	73,0000	292,00
	103	01-01-3670	Cureta alveolar lucas 85 trinity	UNI	4,000	14,9600	59,84
	104	01-01-3671	Aparelho de pressão digital de braço automático MA 100 G-TE	UNI	1,000	244,8000	244,80
	105	01-01-2789	Abaixador de língua - 100 uni	Pct	50,000	4,9000	245,00
	106	01-01-2790	Abaixador de língua colorido com aroma e sabor pct c/40uni	Pct	50,000	30,5000	1.525,00
	107	01-01-2791	Absorvente adesivo hipo- alergico c 496 - 500 uni	CAX	10,000	18,6000	186,00
	108	01-01-2793	Água destilada 10 ml	UNI	2.000,000	0,2600	520,00
	109	01-01-2794	Água destilada 250 ml	UNI	100,000	3,0000	300,00
	110	01-01-2795	Água oxigenada 1000 ml	UNI	50,000	7,6200	381,00
	111	01-01-2796	Agulha 20x5,5 - cx com 100 uni	CAX	5,000	7,3200	36,60
	112	01-01-2797	Agulha desc. 40x12- 100uni	CAX	10,000	9,6500	96,50
	113	01-01-2798	Agulhas desc. 13 x 3 - 100 uni	CAX	5,000	10,4500	52,25
	114	01-01-2800	Agulhas desc. 25 x 7 - 100 uni	CAX	40,000	9,5700	382,80
	115	01-01-2801	Agulhas desc. 30 x 8 - 100 uni	CAX	25,000	9,7000	242,50
	116	01-01-2802	Álcool 70 % - 1.000 ml - 12 uni	CAX	30,000	71,5200	2.145,60
	117	01-01-2803	Álcool gel 1.000ml	UNI	10,000	8,5800	85,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 27/03/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 5 / 2018 Licitação: 2/2018- PR							
	118	01-01-3097	Atadura crepom 10 cm esticado 4,5 mt, 1,80m em repouso de c	UNI	2.000,000	0,8600	1.720,00
	119	01-01-3098	Atadura crepom 15 cm esticado 4,5 mt, 1,80m em repouso de c	UNI	2.000,000	1,0900	2.180,00
	120	01-01-3583	Atadura crepom 6cm esticado 4,5mt	UNI	1.000,000	0,5300	530,00
	121	01-01-3584	Bolsa coletora (urina) sistema fechado - 2 lts	UNI	50,000	4,0800	204,00
	122	01-01-3585	Bolsa térmica água quente - 2.0 lts	UNI	3,000	23,9000	71,70
	123	01-01-3586	Bolsa térmica gelo - 1.5 lts	UNI	3,000	26,0000	78,00
	124	01-01-2823	Caixa de perfuro cortante 13 lts	UNI	80,000	5,2600	420,80
	125	01-01-3587	Campo operatório 45 x 50 - 50 uni	Pct	50,000	85,4500	4.272,50
	126	01-01-2828	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N° 24	UNI	400,000	1,2600	504,00
	127	01-01-2829	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°16	UNI	10,000	1,2100	12,10
	128	01-01-2830	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°18	UNI	10,000	1,2100	12,10
	129	01-01-2831	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°22	UNI	200,000	1,2000	240,00
	130	01-01-2832	Cateter intravenoso c/ agulha jelco N°20	UNI	50,000	1,2100	60,50
	131	01-01-3588	Cateter intravenoso c/agulhajelco antirefluxo N 14	UNI	10,000	0,7900	7,90
	132	01-01-2833	Cateter para oxigênio tipo óculos	UNI	100,000	1,5000	150,00
	133	01-01-2834	Cloreto de sódio a 0,9% 10ml	UNI	1.500,000	0,4600	690,00
	134	01-01-2836	Compressa chumaço 10X15 estéril	UNI	100,000	1,8500	185,00
	135	01-01-3589	Gaze de Rayon 7,5X7,5 embebida em óleo dermoprotetor	UNI	500,000	4,5000	2.250,00
	136	01-01-3590	Compressa de gaze 7,5X7,5 cm 13 fios - 500 uni	EMB	150,000	29,7300	4.459,50
	137	01-01-3105	Compressa de gazes estéril 7,5 x 7,5 - 10 uni	EMB	500,000	0,8200	410,00
	138	01-01-3591	Kit adulto para inalador compatível com Olidef cz (mascara,	KIT	15,000	15,0600	225,90
	139	01-01-2841	Curativo algodonado (chumaço) estéril 15X30	UNI	50,000	2,7900	139,50
	140	01-01-2843	Digliconato de clorexidina 2,0% - conjunto escova-esponja	UNI	100,000	2,7200	272,00
	141	01-01-3592	Eletrodo eletrocardiograma descartável adulto c/50 uni	Pct	100,000	21,8300	2.183,00
	142	01-01-2847	Equipo foto sensível	UNI	200,000	1,8000	360,00
	143	01-01-2848	Equipo macro gotas pinças rolete e respiro sem rosca	UNI	1.000,000	1,5000	1.500,00
	144	01-01-3593	Equipo micro gotas	UNI	50,000	1,6200	81,00
	145	01-01-2851	Esfignomanometro adulto Manômetro DS44 com anel amortecido	UNI	3,000	282,0000	846,00
	146	01-01-3595	Esparadrappo 10mm x 10 mts	UNI	100,000	10,7100	1.071,00
	147	01-01-3594	Esparadrappo 2,5 mm X4,5 mts	UNI	100,000	2,5800	258,00
	148	01-01-3596	Espátula de ayre pacote c/100	Pct	5,000	6,6900	33,45
	149	01-01-2856	Especulo descartável estéril T / M	UNI	100,000	1,6600	166,00
	150	01-01-2857	Especulo descartável estéril T / P	UNI	600,000	1,6300	978,00
	151	01-01-3597	Estetoscópio duplo infantil	UNI	3,000	73,5000	220,50
	152	01-01-3598	Fio absorvível vicryl n°3 cx c/ 24uni	CAX	2,000	48,0000	96,00
	153	01-01-2861	Fios mononylon agulhado 2.0- 24 uni	CAX	1,000	44,9000	44,90
	154	01-01-2862	Fios mononylon agulhado 3.0 - 24 uni	CAX	2,000	44,9000	89,80
	155	01-01-2863	Fios mononylon agulhado 4.0 - 24 uni	CAX	15,000	44,9000	673,50
	156	01-01-2864	Fios mononylon agulhado 5.0 - 24 uni	CAX	1,000	44,9000	44,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 27/03/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 5 / 2018 Licitação: 2/2018- PR							
	157	01-01-2865	Fios mononylon agulhado 6.0 - 25 uni	CAX	1,000	44,9000	44,90
	158	01-01-2867	Fita autoclave 19 x 30	UNI	40,000	5,1200	204,80
	159	01-01-2869	Fita hospitalar 16 x 50	UNI	100,000	4,1000	410,00
	160	01-01-2870	Fita micropore 10mmX10m	UNI	100,000	9,5600	956,00
	161	01-01-3599	Fita micropore 2,5mm x 10m	UNI	200,000	2,6600	532,00
	162	01-01-2872	Fita micropore 5mm x 10m	UNI	200,000	6,3900	1.278,00
	163	01-01-2873	Fixador citológico 30 ml gts	FRA	20,000	6,5600	131,20
	164	01-01-2874	Formol 1% 1000ml	UNI	1,000	14,4000	14,40
	165	01-01-2876	Gase tipo queijo 91 x 91 -13 fios	UNI	1,000	80,0100	80,01
	166	01-01-3600	kit estojo com 8 cânulas orofaringeas de Guedel	KIT	2,000	38,0000	76,00
	167	01-01-3111	Lamina de bisturi NR 11 -100 uni	EMB	1,000	30,2200	30,22
	168	01-01-2884	Lamina de bisturi NR 15 - 100 uni	CAX	1,000	30,4700	30,47
	169	01-01-2885	Lamina de bisturi NR 22 - 100 uni	CAX	1,000	31,4700	31,47
	170	01-01-2886	Lamina P/ microscopia fosca - 50 uni	CAX	15,000	6,0800	91,20
	171	01-01-3601	Lancetador estéril descartável 28G /0.36mm de penetração cx	CAX	10,000	56,4300	564,30
	172	01-01-2892	Luva estéril 6,0 (par) látex talcada	par	50,000	1,6700	83,50
	173	01-01-2893	Luva estéril 7,5 (par) látex talcada	par	100,000	1,6000	160,00
	174	01-01-3113	Luva estéril 7.0 - (par) látex talcada	par	50,000	1,6000	80,00
	175	01-01-2895	Luva Plástica estéril descartável - (luva de toque) - 100	Pct	15,000	10,1100	151,65
	176	01-01-2900	Papel grau cirúrgico rolo 10cmX100mt	rol	20,000	53,6600	1.073,20
	177	01-01-2901	Papel grau cirúrgico rolo 15cm X100mt	rol	30,000	80,0400	2.401,20
	178	01-01-2902	Papel grau cirúrgico rolo 30cmx100mt	rol	15,000	163,2100	2.448,15
	179	01-01-2904	Papel lençol nobre 100% celulose virgem branco 70 cm x 50	rol	10,000	13,3500	133,50
	180	01-01-2916	Polifix 2 vias	UNI	500,000	1,0800	540,00
	181	01-01-3602	Polifix fotosensível 2 vias - emb. c/ 20 uni	EMB	500,000	55,9600	27.980,00
	182	01-01-2923	Protetor oftálmico adulto - 20 uni	CAX	10,000	14,4000	144,00
	183	01-01-2924	Protetor oftálmico infantil - 20 uni	CAX	10,000	12,2400	122,40
	184	01-01-2925	PVPI 1000ml cx com 12 uni	CAX	5,000	301,5000	1.507,50
	185	01-01-3603	Tudo de silicone x 15mt para oxigênio	rol	1,000	220,0000	220,00
	186	01-01-3121	Saco de lixo hospitalar branco 50 lt - 100 uni	EMB	40,000	30,6200	1.224,80
	187	01-01-3122	Saco de lixo hospitalar branco 100 lt - 100 uni	EMB	10,000	51,9700	519,70
	188	01-01-3604	Saco de lixo hospitalar branco 15lt - 100uni	Pct	2,000	17,9200	35,84
	189	01-01-2929	Scalp nº 27	UNI	200,000	0,2900	58,00
	190	01-01-2930	Scalp nº 23	UNI	200,000	0,2900	58,00
	191	01-01-2931	Scalp nº 25	UNI	200,000	0,2900	58,00
	192	01-01-3605	Seringa para insulina agulhada ultra fine 8mmx0,3mm 1ml. c	Pct	20,000	109,2600	2.185,20
	193	01-01-2933	Seringa desc. 1 ml S/A e s/rosca	UNI	100,000	0,2900	29,00
	194	01-01-2934	Seringa desc. 10 ml S/A e s/ rosca	UNI	1.000,000	0,4000	400,00
	195	01-01-2935	Seringa desc. 20 ml S/A e s/rosca	UNI	1.000,000	0,5800	580,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 27/03/2018)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 5 / 2018 Licitação: 2/2018- PR							
	196	01-01-2936	Seringa desc. 3 ml S/A e s/rosca	UNI	1.500,000	0,2200	330,00
	197	01-01-2937	Seringa desc. 5 ml S/A e s/rosca	UNI	1.500,000	0,2700	405,00
	198	01-01-3607	Sonda nasogastrica de aspiração nº6	UNI	10,000	1,5000	15,00
	199	01-01-3608	Sonda nasogastrica de aspiração nº 8	UNI	10,000	1,0300	10,30
	200	01-01-3609	Sonda nasogastrica de aspiração nº 12	UNI	10,000	1,1400	11,40
	201	01-01-3610	Sonda nasogastrica de aspiração nº 18	UNI	10,000	1,3100	13,10
	202	01-01-3611	Sonda nasogastrica de aspiração nº20	UNI	10,000	1,4600	14,60
	203	01-01-2949	Sonda vesical de alivio N° 12	UNI	600,000	0,8600	516,00
	204	01-01-2950	Sonda vesical de demora (foley) N° 16 em 100% silicone 2 v	UNI	25,000	4,1000	102,50
	205	01-01-3124	Soro fisiológico 0,9 % - 1.000 ml - sistema fechado	UNI	100,000	6,1000	610,00
	206	01-01-3125	Soro fisiológico 0,9 % - 100ml - sistema aberto	UNI	800,000	2,8500	2.280,00
	207	01-01-3126	Soro fisiológico 0,9 % - 125 ml - sistema fechado	UNI	600,000	3,0000	1.800,00
	208	01-01-3127	Soro fisiológico 0,9 % - 250 ml - sistema fechado	UNI	600,000	3,5000	2.100,00
	209	01-01-3128	Soro fisiológico 0,9 % - 500 ml - sistema fechado	UNI	500,000	4,0000	2.000,00
	210	01-01-3129	Soro fisiológico 0,9 % de uso externo 250ml - sistema a	UNI	500,000	3,6000	1.800,00
	211	01-01-3612	Soro fisiológico 0,9% ampola 10ml	UNI	1.000,000	0,3500	350,00
	212	01-01-2957	Soro glicosado a 5 % - 500 ml sistema fechado	UNI	50,000	4,5700	228,50
	213	01-01-2958	Soro ringer lactato 500ml sistema fechado	UNI	50,000	4,4200	221,00
	214	01-01-2959	Termômetro digital c/ T MAX/MIM 50+70X0,1C para geladeira	UNI	6,000	95,9000	575,40
	215	01-01-2960	Termômetro digital com infra vermelho	UNI	2,000	456,4000	912,80
	216	01-01-2961	Tesoura cirúrgica 15 cm	UNI	5,000	27,5600	137,80
	217	01-01-2962	Tesoura para retirada de pontos (ponta fina) 10 cm	UNI	20,000	27,6700	553,40
	218	01-01-2964	Teste biológico para autoclave cx c/ 10uni	CAX	25,000	78,1500	1.953,75
	219	01-01-2965	Umidificador para oxigênio 250ml copo trans lucido com indi	UNI	3,000	16,2900	48,87
	220	01-01-3613	Oftalmoscópio	UNI	2,000	1.680,9000	3.361,80
	221	01-01-3614	Oxímetro digital de dedo	UNI	4,000	188,3300	753,32
	222	01-01-3615	Tiras reagente para medição de glicose no sangue	CAX	100,000	73,3300	7.333,00
	223	01-01-3616	Tiras reagente para medição de glicose no	CAX	100,000	99,8000	9.980,00
	224	01-01-3617	Monitor de glicose G.TECH free lite	UNI	10,000	56,9000	569,00
	225	01-01-3618	Monitor de glicose accu-chek performa	UNI	10,000	59,9000	599,00
	226	01-01-3619	Reanimador Neo- natal em silicone com reservatório para O2	UNI	1,000	210,6600	210,66
	227	01-01-3620	Kit mascara de oxigênio venturi (completa)	KIT	1,000	21,0600	21,06
	228	01-01-3130	Vaselina liquida 100 ml	UNI	10,000	15,6500	156,50
	229	01-01-3621	Colchão piramidal solteiro de 6cm	UNI	5,000	90,5000	452,50
	230	01-01-3622	Colchão pneumático 220v lavável	UNI	1,000	550,0000	550,00
	231	01-01-3623	Gel clinico par ultra som 100ml	UNI	20,000	3,2000	64,00
	232	01-01-3624	Tala de papelão 30X20 P- cm 10uni	Pct	2,000	11,1000	22,20
	233	01-01-3625	Tala de papelão 50X20 M- cm 10uni	Pct	1,000	15,2600	15,26
	234	01-01-3626	Tala de papelão 70x20 G- cm 10uni	Pct	1,000	22,2600	22,26

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 27/03/2018)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 5 / 2018 Licitação: 2/2018- PR								
		235	01-01-3627	Oxímetro neonatal portátil com monitor digital e cabo exten	UNI	1,000	2.880,0000	2.880,00
		236	01-01-3628	Pinça hemostática Kelly curva 14cm	UNI	4,000	34,1800	136,72
							TOTAL DO PROCESSO:	183.790,45
							TOTAL:	183.790,45